公開用

令和５年度第１回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和５年４月６日（木） １６：００～１６：３８

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：４８人、定足除外数１人、定足数：２４人、出席者数：４４人

【議事録の確認】

  令和４年度第１４回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．【基盤】招へい研究員の受入れについて

２．【応用】日本学専攻（応用日本学）における教員業績評価基準について

以上の案件につき、協議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．【基盤】他大学等で修得した単位の認定について

２．【基盤】令和5（2023）年度長期履修学生制度申請について

３．【基盤】教務関係行事予定（4月）（教育支援室報告）

４．【応用】学籍異動について

５．【応用】長期履修の申請について

６．【応用】研究生の研究期間の変更について

７．令和4年度大学院等高度副プログラム「グローバル・ジャパン・スタディーズ」修了者

について

８．2023年度大学院副専攻プログラム（マルチリンガル・エキスパート養成大学院プログラ

ム）履修者について

９．国際学術交流協定等の締結について（８件）

１０．【基盤】兼任教員の委嘱について（継続）

１１．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

１２．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

以上の案件につき、報告があった。

以 上